СОВЕТСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ первого созыва

РЕШЕНИЕ

От 01.12.2005 года. № 15
Об утверждении Положения о порядке

проведения конкурса на замещение

должности главы администрации

Советского городского поселения.

Руководствуясь статьёй 37 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о порядке проведения конкурса на замещение должности главы администрации городского поселения. Прилагается.

2. Обнародовать настоящее решение в установленном Советом депутатов порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Советского

городского поселения                                                                  В.А. Мезинцев
Приложение к решению
                                                                     Совета депутатов

                                                                      от 01.12.2005 № 15

 ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке проведения конкурса на замещение должности главы администрации Советского городского поселения
1.  Настоящим  Положением в соответствии со статьей 37 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного   самоуправления  в  Российской  Федерации"определяется порядок проведения    конкурса    на    замещение    должности   главы    администрации поселения - далее глава администрации.
2. Конкурс на   замещение   должности   главы   местной   администрации объявляется по решению Совета депутатов поселения (далее - Конкурс).
Советом депутатов первого созыва конкурс объявляется не позднее чем в 10-дневный срок после принятия Устава поселения. Советом депутатов нового созыва конкурс объявляется не позднее чем в 10-дневный срок со дня начала работы Совета депутатов нового созыва.
В случае досрочного прекращения полномочий главы администрации конкурс па замещение вакантной должности главы администрации объявляется в 10-дневный срок со дня досрочного прекращения полномочий главы администрации.
3. При     проведении    конкурса     кандидатам     на    должность     главы администрации гарантируется равенство прав в соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, законами Саратовской области.

4. Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, достигшие возраста 21-го года, имеющие высшее образование и стаж работы не менее трех лет.

5. Для проведения Конкурса Советом депутатов поселения формируется конкурсная комиссия в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и 4 членов комиссии. Общее число членов конкурсной комиссии с правом решающего голоса составляет 7 человек. Председателем конкурсной комиссии является глава поселения. Кроме этого, Совет депутатов может назначить в состав конкурсной комиссии членов комиссии с правом совещательного голоса, в том числе представителей органов государственной исполнительной власти области и администрации района по согласованию с соответствующими руководителями.

6. Совет депутатов не позднее чем за 20 дней до дня проведения конкурса публикует условия конкурса, сведения о дате, времени и месте проведения конкурса, проект контракта, а также информацию об объявлении конкурса, сроке, времени и месте приема документов. Срок приема документов не может быть менее 14 календарных дней.

7. Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе, представляет в конкурсную комиссию следующие документы:

а) личное заявление по установленной конкурсной комиссией форме;

б) собственноручно заполненную и подписанную анкету с цветной фотографией;

в) копию паспорта или заменяющего его документ (соответствующий документ предъявляется лично по прибытии на конкурс);

г) документы, подтверждающие образование и стаж работы (службы). По желанию гражданина могут быть представлены дополнительно документы о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении ученой степени, ученого звания.

В случае если представляется копии данных документов, он должны быть заверены кадровой службой по месту работы (службы). При представлении подлинников документов, конкурсная комиссия может сделать копию и заверить ее председателем или секретарем конкурсной комиссии;
д)
справку   о состоянии  здоровья  с  указанием  отсутствия  заболевания, препятствующего поступлению на службу или ее прохождению;
е)
сведения о полученных доходах за   год, предшествующий проведению конкурса, и    его имущественном положении, заверенные     государственной налоговой службой.
Достоверность представленных гражданином сведений может быть проверена конкурсной комиссией в соответствующих органах.
8. В случае подачи на конкурс документов гражданином, являющимся на момент представления   документов   муниципальным   служащим, он   имеет право в заявлении выразить  просьбу о запросе его личного дела из соответствующей кадровой   службы.
9. Несвоевременное представление   документов, представление   их   не  в полном   объеме или   с нарушением правил оформления, является основанием для отказа  гражданину   в их приеме.
10. При необходимости с согласия   гражданина, подавшего документы на конкурс,  проводится     процедура    оформления     возможного     допуска       к сведениям, составляющим   государственную   и   иную   охраняемую   законом тайну.
       11. Гражданин   не   допускается    к   участию     в конкурсе   в связи с его несоответствием установленным Уставом поселения  и настоящим положением требованиям к вакантной должности.
12.
В случае установления в ходе проверки обстоятельств, препятствующих в соответствии с федеральными законами, законами Саратовской области и муниципальными правовыми актами поселения назначению на вакантную должность, претендент на   замещение   вакантной должности информируется в письменной форме о причинах отказа в участии в конкурсе.
13.
Претендент   на замещение   вакантной   должности, не   допущенный   к участию в конкурсе, вправе обжаловать это решение в соответствии с законодательством Российской Федерации.
       14.   Конкурс заключается в оценке профессионального уровня кандидатов на замещение вакантной должности, их соответствия установленным Уставом поселения и настоящим Положением требованиям к этой должности.

При проведении конкурса конкурсная комиссия оценивает кандидатов на основании представленных ими документов, а также путем проведения индивидуальных собеседований. О проведении заседания комиссии кандидат на должность главы администрации поселения должен быть предупрежден не позднее, чем за 3 дня. По решению конкурсной комиссии кандидатам на замещение вакантной должности может быть предложено написать реферат по вопросам, связанным с выполнением должностных обязанностей по вакантной должности. Решение о написании рефератов комиссией должно быть принято не позднее, чем в трехдневный срок со дня официального объявления конкурса и рефераты должны быть представлены в комиссию не позднее чем за 5 дней до дня проведения конкурса.
15.
Заседание   конкурсной комиссии проводится при наличии   не менее двух кандидатов.
Заседание конкурсной комиссии созывается ее председателем, который ведет ее заседания, определяет порядок работы комиссии, подписывает протоколы и решения комиссии.
Председатель конкурсной комиссии может привлекать к работе комиссии независимых экспертов.
16.
Заместитель председателя конкурсной комиссии выполняет полномочия председателя конкурсной комиссии во время его отсутствия.
17.
Секретарь   конкурсной   комиссии   осуществляет   делопроизводство комиссии.
18. Основной организационной формой деятельности конкурсной комиссии являются заседания. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее 2/3 членов комиссии с  правом  решающего голоса от установленной  настоящим  Положением  численности  конкурсной комиссии.
19. Решения конкурсной комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов от числа ее членов с правом решающего голоса, присутствующих на заседании и оформляются протоколом, который подписывает   председатель,   заместитель   председателя,   секретарь   и   члены конкурсной  комиссии  с  правом  решающего голоса,  присутствующие  на заседании комиссии.

При равенстве голосов  решающим является голос председателя конкурсной комиссии.

        20.  По  результатам      конкурса      конкурсная   комиссия
   определяет победителя (победителей).
        21. Решение конкурсной комиссии принимается в  отсутствие кандидатов и    является    основанием    для      принятия    решения Совета депутатов о назначении на должность главы администрации поселения представленного кандидата.

      22. Результаты голосования конкурсной комиссии оформляются решением, которое подписывается председателем, заместителем председателя. Секретарем и всеми членами комиссии, принявшими участие в заседании. Принятое решение комиссия направляет в Совет депутатов в течение трех дней со дня его принятия.

23.  Если в результате проведения конкурса не были   выявлены кандидаты, отвечающие    требованиям   к    вакантной   должности, либо   Совет депутатов принял  положительного  решения о  назначении главы администрации из состава предложенных комиссией кандидатур, Совет депутатов поселения не позднее, чем в двухнедельный срок со дня получения решения конкурсной комиссии, принимает решение о проведении повторного конкурса.
24. Совет депутатов   поселения не позднее семи   дней со   дня   получения решения      комиссии по результатам      конкурса    принимает    решение назначении   победителя   конкурса     главой администрации поселения и заключении   с  ним    контракта.   Решение   Совета    депутатов    о   назначении  главой администрации   и заключении контракта   принимается   большинством голосов от установленного числа депутатов Совета.
Решение Совета депутатов о назначении на должность главы администрации в день его принятия направляется главе поселения для заключения контракта.
25. Кандидатам, участвовавшим  в конкурсе, сообщается     о результатах
конкурса   в письменной форме   в течение 20 дней со   дня его   завершения. Информация о результатах конкурса   обнародуется в установленном Советом депутатов порядке.
26. Расходы по участию в конкурсе (проезд к месту проведения конкурса и обратно, наем жилого помещения, проживание, пользование услугами средств связи всех видов) граждане производят за счет собственных средств.
27.
Каждый кандидат вправе обжаловать решение конкурсной комиссии в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Верно:

Секретарь Совета депутатов

С.В. Асташкина